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RRJETIT SHQIPTAR PER ZHVILLIM RURAL (RRSHZHR)
Tirané, Republika e Shqipérisé

Pér t& forcuar dhe promovuar mé tej bashképunimin dypalésh, Universiteti Bujqésor i Tiranés

(UBT) dhe Rrjeti Shgiptar pér Zhvillimin Rural (RRSHZHR) firmosin két¢ Marréveshje

Mirékuptimi.

Kjo marréveshje synon t& vendosé njé bashképunim dhe partneritet afatgjaté né fusha me interes

t& pérbashkét té tilla si: edukimi dhe trajnimi profesional, kérkimi shkencor, dialogu pér politikat

e sektorit t& bujqésisé dhe zhvillimi i géndrueshém bujgésor e rural.

Té dyja palét do t& b&né pérpjekjet e tyre maksimale pér promovimin e aktiviteteve t&

méposhtme bazuar né bashképunimin dhe pérfitimin e ndérsjellé brenda objektit t& késaj

Marréveshjeje:

I. Konsolidimi i bashképunimit né kuadér t& platformés sé parlamentit rural shqiptar

dhe asamblesé sé t& rinjve nga zonat rurale dhe t& tjera nisma advokuese pér t&

influencuar politikébérjen e sektorit bazuar né evidenca dhe pjesémarrje me gasje nga

poshté-lart.



10.

11.

Koordinimin e pérpjekjeve me synim gjenerimin e sinergjive pér organizmin me sukses
té nismave t& pérbashkéta me synimin final ndértimin dhe avancimin e axhendés
bujgésore dhe rurale shqiptare.

Bashképunimin né organizimin e konferencave, seminareve dhe aktiviteteve t€ tjera

pér tematika me interes t& pérbashkét.

Asistencé profesionale dhe bashképunim pér aktivitetet e organizuara nga secili

subjekt nése kané t& b&jné me aktivitete né& fokus t& palés tjetér.

Ofrimi i mundésive t& studentéve t& UBT-sé pér kryerjen e praktikave profesionale né

RRSHZHR dhe/ose organizata anétare té saj.

Informacion dhe orientime gjaté progesit t& hartimit t& temave t& diplomés s¢ Masterit

ose Doktoraturés.

Mundésia pér anétarét e Qendrés sé Rinisé Rurale (QRR) pér t'u kualifikuar falé

programeve té ofruara nga UBT né fushat e saj kryesore t€ edukimit.

Bashképunimi né realizimin e publikimeve dhe nismave pilot qé lidhin fushat
kryesore t& studimit me ¢éshtjet e zhvillimit rural, gjinor dhe inovacionin né& bujqési,
si me RRSHZHR, QRR dhe organizatat anétare t¢ RRSHZHR.

Leksione me qéllim edukimin né fushén e zhvillimit t& qéndrueshém rural né
Universitet nga RRSHZHR bazuar né pérvojén praktike té saj, QRR dhe organizatave
t¢ RRSHZHR.

Leksione me qéllim edukimin né fushén e zhvillimit t& qéndrueshém rural pér
RRSHZHR, QRR dhe organizatat anétare t¢ RRSHZHR né Universitet nga UBT
bazuar né fushat kryesore t& studimit dhe zhvillimet mé t& fundit t& sektorit bujqésor

jo vetém né vend por edhe né nivelin ndérkombétar.

Fusha t& tjera t& pércaktuara nga t& dyja palét.

Periudha e vlefshmérisé sé késaj Marréveshje Mirékuptimi &shté pesé (5) vjet. Ajo mund t&

rinovohet pas pérfundimit t& periudhés s¢ vlefshmérisé, pérve¢ nése njéra palé jep njé njoftim

gjashté-mujor pér t’a pérfunduar. Céshtjet q&¢ nuk mbulohen nga Marréveshja e Mirékuptimit

mund t& negociohen vegmas nga t& dy palét pa shfugézuar kété Marréveshje Mirékuptimi.



Marréveshja e Mirékuptimit mund t& ndryshohet me pélqimin e t& dyja paléve. Kjo Marréveshje
Mirékuptimi do t& hyjé né fugi né momentin e nénshkrimit t& saj nga pérfaqésuesit ¢ t& dy
institucioneve. Ajo &shté nénshkruar né dy kopje origjinale né shqip, ku secila palé mban njé

kopje origjinale t&é Marréveshjes s¢ Mirékuptimit t& nénshkruar.

Neénshkruar mé Tirané 2024
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